BARRA no C:\R ':\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
17 ABR 2023 D Requerimento

X Indicação Nº. 277/2023

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO- PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
~LANEJAMENTO URBANO E OBRAS, com cópia ao CHEFE DO PODER
~XECUTIVO, solicitando que providencie o atendimento com regime de urgência,
pavimentação asfáltica em trecho não pavimentado da Rua Nossa Senhora Aparecida no Bairro
de Vila Maria.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação, se faz necessária, vez que, a via se
encontra em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo, pois,
1esde ~ue . a pavimentação foi concluída há vários anos ainda não recebeu reparos de grande
1mportanc1a.

Desta maneira, o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado,
colocando em risco os motoristas e pedestres que utiliza referido logradouro.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades básicas, como por exemplo,
~ias sem buracos, ou então, que sejam consertadas permanentemente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de

1
bril de 2023.

, ">t"\ "'I" 1 /" IJ'Y.:;·'~~·· ' .c ! .prove.; ... ~ 1,..·0. L ne.~ ,,. , ........ u ....
c:e 1,;'fr2 dore-~: pr~.~r:tt:s

c 1Yi sus~:sâo orc.Hr,é.ri:;. do
Di2 .~_}_Q_~ J J.!; _

Vereador - PSB
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

R ua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br